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Punkt 1: Meddelelser og gensidig orientering

21/2445

Indstilling
Direktøren for Kultur & Udvikling foreslår,
 
1. at orientering tages til efterretning

Beslutning i Fritidsrådet den 25-02-2021
 
Orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
 
1. Info v/ Idrætskonsulent Lisbeth Ladegaard Jørgensen om:
1) Genstart foreningslivet efter Corona

Hvordan griber de frivillige deres medlemmer/tidligere medlemmer
Fritidsliv på skoleskemaet

2) Kampagnen ”Sammen i bevægelse”. 6 temaer hen over året, der danner basis for en masse aktiviteter i samarbejde med
mange forskellige interne/eksterne aktører.
 
https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/events/viborg-i-bevaegelse/
 
2. DGI samarbejdsaftale.
 
3. Corona-hjælp til foreninger
Kultur- og Fritidsudvalget drøfter 23. februar 2021 principper for hjælp til det samlede kultur- og fritidsområde.

Sag fra Kultur- og Fritidsudvalget 23. februar 2021 var udsendt til Fritidsrådet inden mødet og vedlægges referatet
som bilag 3.

 
 
4. Status på Fritidsrådets arbejdsgrupper.
 
5. Meddelelser fra formand, medlemmer og forvaltning.
 
6. Fritidsrådets forretningsudvalg deltager i budgetmøde på KFU-møde 01. juni 2021.
 
7.  Folkeoplysningens Hus på Ellekonebakken
Status-info om projektet v/Hans Erik Lund
 
8. Voksenundervisning, bevillinger 2021
Bilag 1 - Løntilskud – fordeling af rammen
Bilag 2 – Lokaletilskud
 
9. Foreningers bankgebyrer
Bankerne indsamler de samme oplysninger hos foreninger og store erhvervsvirksomheder, når de skal kontrollere for
hvidvask og terrorfinansiering.
 
https://www.dfs.dk/nyheder/nyheder/samme-krav-til-strikkeklubben-og-danfoss/
 
 

Bilag

Voksenundervisning - Rammefordeling 2021



Voksenundervisning - Lokaletilskud 2021

KFU 23.02.2021 - Principper for økonomisk kompensation kultur- og fritidsområdet samt forslag til disponering af pulje



Punkt 2: Nyt booking- og tilskudsadministrationssystem

20/48546

Resume
Sagen omhandler forslag om indkøb af nyt booking- og tilskudsadministrationssystem på folkeoplysningsområdet.

Indstilling
Direktøren for Kultur & Udvikling foreslår,
 
1. at Fritidsrådet drøfter sagen og tager stilling til videre forløb.

Beslutning i Fritidsrådet den 25-02-2021
Fritidsrådet beslutter,
 
1. at tilkendegive opbakning til indkøb af et nyt booking- og tilskudsadministrationssystem.
Forvaltningen undersøger en finansieringsmodel inden for rammen, herunder medfinansiering fra anden
puljeadministration.

Sagsfremstilling
Historik
Fritidsrådet har nedsat en arbejdsgruppe som havde til opgave at arbejde med temaet IT, bæredygtighed og
tilskudsordninger. Arbejdsgruppen har gennemgået tilskudsordningerne og bedt forvaltningen undersøge muligheden for
evt. køb af booking- og tilskudsadministrationssystem.
 
 

Inddragelse og høring
Viborg Idrætsråd har været med i processen og bakker op om et nyt system, som beskrevet i sagen.
 
 

Beskrivelse
Folkeoplysningsområdet indeholder en række tilskudsområder, som kræver administrativ behandling. Tilskudsordninger
for både frivillige folkeoplysende foreninger og aftenskoler håndteres i dag primært manuelt, dog er nogle af
ansøgningsprocedurerne digitaliseret i forhold til indsamling af data.
 
Vi ønsker i højere grad at digitalisere og automatisere tilskudsadministrationen, herunder også i høj grad kommunikation
til og fra foreningerne. Ved at automatisere processer i administrationen undgås dobbeltarbejde og værdiløse manuelle
processer.
 
På lokalebookingområdet har vi i forvejen digital lokalebooking, Conventus. Vi har haft Conventus siden 2014. Systemet
var på tidspunktet det bedste og vi har haft sikker drift siden. Udviklingen af Conventus har ikke fulgt med tiden og vi
oplever et tungt system, som ikke fungerer optimalt for hverken administrationen eller foreningerne. Samtidig har
Conventus ikke en kobling til Viborg Kommunes økonomisystem. Det medfører meget administration.
Et system som kan opfylde vores krav for både tilskudsadministrationen og booking er derfor højt prioriteret. Vi ønsker at
tilbyde foreningerne en mere intuitiv og sammenhængende løsning, så det bliver lettere at være frivillig i foreninger.
 
Forvaltningen har sammen med Viborg Idrætsråd undersøgt markedet for tilskudsadministrations- og bookingsystemer.
Der er pt. tre systemer på markedet som kan opfylde vores krav; KMD, EG On og Winkas. Ved besøg i Silkeborg
Kommune, Ikast-Brande Kommune og Aarhus Kommune har vi fået gennemgået og haft dialog om systemet Winkas.
Alle kommuner har inden for en årrække skiftet til Winkas og videreudviklet på systemet. Vi har fået mange positive
tilbagemeldinger fra kommunerne.
Forvaltningen har holdt flere afklaringsmøder med Winkas og har fået tilbud på et system til Viborg Kommune. Winkas
opfylder alle gældende krav til databehandling og brugervenlighed. Derudover kan nævnes:

Winkas tilbyder en standardportal, som kan bruges af de kunder, som ikke har specielle krav ud over farver og fonte
så siden matcher kommunen.

Derudover tilbyder Winkas en skræddersyet løsning, hvis I ønsker det – Se på nedenstående eksisterende
kunder:



 
Kommune Standard-skabelon – https://selvbetjening.winkas.net/Default.asp?wkid=kommunestandard
 
Rødovre kommune – https://selvbetjening.winkas.net/default.asp?wkid=rodovre
 
Vesthimmerland – https://foreningsportalen.vesthimmerland.dk/Default.asp
 
Ikast-Brande – https://aktivikastbrande.dk/default.asp?wkid=ikast_brande
 
Vordingborg - https://selvbetjening.winkas.net/default.asp?wkid=10044
 
Greve – https://selvbetjening.winkas.net/default.asp?wkid=Greve
 
Silkeborg – https://selvbetjening.winkas.net/default.asp?wkid=10023
 

Winkas understøtter PRISME
Winkas understøtter GDPR
Winkas understøtter Webtilgængelighedsloven (WCAG 2.1))
Winkas har udarbejdet en ISAE-3000 revisionserklæring, som kan tilkøbes ifm. databehandleraftalen, hvis dette er
et krav
Winkas tilbyder en række standard statistikrapporter

Ud over dette får Viborg kommune et klippekort på 10 timer til nye rapporter

 
 
Ved at forenkle og automatisere arbejdsgangene, har vi mulighed for at skære unødvendig administration fra og derved
spare tid. Det er dog vigtigt at understrege, at et nyt system ikke alene gør administrationen lettere for forvaltningen, det
har mindst lige så stor effekt for foreningerne og aftenskolerne.
 
Vi ønsker at gøre det lettere at være frivillig i Viborg Kommune. Et stort skridt i den retning kan vi tage ved at få et mere
intuitivt system, som alle kan tilgå. Samtidig kan vi udnytte skæve tidspunkter i idrætshaller/gymnastiksale og derved få
optimal udnyttelse af vores halgulv. Det giver flere fysiske aktive.
 
Forvaltningen har spurgt embedsmænd i Silkeborg Kommune og Ikast-Brand Kommune om brugernes oplevelse. De har
samstemmigt givet os en tilbagemelding gående på, at foreningerne er meget glad for Winkas. Det er blevet let og
overskueligt.
 
Med et nyt system vil det være oplagt at få de selvejende idrætsanlæg med. Vi har i Viborg Kommune 21 selvejende
idrætsanlæg. Hvert anlæg har deres eget bookingsystem. Nogle er digitale, andre ikke. Der er et lovkrav om at alle
kommunale lokaler kan ansøges digitalt og det vil være oplagt at få de selvejende idrætsanlæg med. Samtidig vil det
betyde, at vi får bedre mulighed for at udnytte halfaciliteterne, så den enkelte bruger, ikke skal vælge lokation før
aktivitet. Vil du f.eks. spille badminton, kan du få et overblik over alle ledige badmintonbaner ét sted – og du behøver
ikke ringe rundt til alle haller.
 
 

Alternativer
Tilskudsordninger administreres fortsat manuelt og vi fastholder nuværende bookingsystem.
 
 

Tidsperspektiv
Projektet starter med implementering af administrationsmodulet i uge 20. Herefter lokalebooking, som forventes at være
klar til lokalefordeling i maj 2022.
 
 

Økonomiske forhold og konsekvenser
Der er potentiale for besparelser i administrationen. Herunder følger forvaltningens bud på besparelser, som dog først
forventes realiseret i år 2 eller 3.
 



Samlet årlig besparelse for tilskudsadministration: kr. 91.356, -

Samlet årlig besparelse for booking af lokaler: kr. 66.360, -
 
Den nuværende økonomi til bookingsystemet Conventus er ca. kr. 100.000, - / år i driftsudgifter.
 
 Engangsbeløb Beløb pr. mdr.

Køb af adm. system kr. 180.000, -  

Køb af bookingsystem kr. 177.500, -  

Tilkøbsmoduler kr.   45.810, - kr.       2.940, -

Drift af systemer  kr.     30.000, -

Samlet kr. 403.310, - kr.     32.940, -
 
Det giver en samlet øget udgift i driftsudgifter på kr. 137.564.
Den øgede udgift finansieres inden for Fritidsrådets nuværende økonomiske ramme.
 
 

Juridiske og planmæssige forhold
Intet
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